[bookmark: _Toc86411674][bookmark: _Toc86410233]РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ
[image: https://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/thumb/2/20/Babynini_rayon_coat.png/96px-Babynini_rayon_coat.png]
[bookmark: _Toc86411675][bookmark: _Toc86410234]АДМИНИСТРАЦИЯ
[bookmark: _Toc86411676][bookmark: _Toc86410235]МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «БАБЫНИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«28» декабря 2022 г.

	№ 749

	[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в муниципальную программу «Комплексное развитие сельских территорий в Бабынинском районе Калужской области»

В рамках реализации Государственной программы Российской Федерации «Комплексное развитие сельских территорий», утвержденной постановлением Правительства РФ от 31.05.2019 № 696 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Комплексное развитие сельских территорий» и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», в соответствии со ст.15 Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом МР «Бабынинский район», со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации МР «Бабынинский район» от 02.08.2013 № 756 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ МР «Бабынинский район», их формирования и реализации и Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ МР «Бабынинский район», руководствуясь Решением Районного собрания МР «Бабынинский район» от 29.09.2009 № 380 «Об утверждении положения «О муниципальных правовых актах муниципального района «Бабынинский район»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в  муниципальную программу «Комплексное развитие сельских территорий в Бабынинском районе Калужской области»,  утвержденную Постановлением администрации МР «Бабынинский район» от 04.12.2019 года № 683  (далее – Программа) следующие  изменения:

1.1. Строку «Объемы и источники финансирования программы» Паспорта Программы  изложить в новой редакции:

	Объемы и источники финансирования программы
	Средства федерального, областного бюджетов и бюджета МР «Бабынинский район», бюджетов поселений района, а также внебюджетные средства (средства банков и других организаций, предоставляющих ипотечные жилищные кредиты и займы на приобретение жилья или строительство индивидуального жилья), собственные средства семей и специалистов, используемые для частичной оплаты приобретаемого или строящегося жилья.
Объемы бюджетных ассигнований  уточняются ежегодно при формировании бюджета на очередной финансовый год и плановый период. Объем финансирования из федерального и областного бюджетов – в рамках текущего финансирования. Объем (прогнозный) финансирования из бюджета МР «Бабынинский район» на реализацию программы на 2020-2025 года – 2103,406 тыс. руб. Объемы финансовых средств, направляемых на реализацию Программы из местного бюджета, ежегодно уточняются после принятия бюджета на очередной финансовый год и на плановый период.

1.2. Объемы финансирования Раздела 4 Программы изложить в новой редакции:

«4. Финансовое обеспечение Программы
	При определении ресурсного обеспечения программы учитывается реальная ситуация в финансово-бюджетной сфере МР «Бабынинский район» Калужской области, общеэкономическая, социально-демографическая и политическая значимость проблемы, а также реальная возможность ее решения только при значительной федеральной поддержке и вовлечении в инвестиционную деятельность всех участников реализации программы, включая сельское население.
Финансирование мероприятий программы осуществляется за счет средств федерального бюджета, средств областного бюджета, средств местных бюджетов района и поселений района и внебюджетных источников. Средства федерального и областного бюджетов выделяются муниципальным образованиям на условиях софинансирования в порядке межбюджетных отношений.
Объемы финансовых средств, направляемых на реализацию Программы из местного бюджета и бюджетов поселений района, ежегодно уточняются после принятия бюджета на очередной финансовый год и на плановый период.
Объемы средств местных бюджетов определяются в соглашениях между министерством сельского хозяйства Калужской области, муниципальным районом и поселениями района.
Объем финансирования из федерального и областного бюджетов определяется в рамках текущего финансирования.
Объемы финансирования за счет внебюджетных источников определяется в соответствии с действующим законодательством.

(тыс. руб.)
	Наименование показателя
	Всего
	В том числе по годам

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	ВСЕГО
	36414,33
	2259,684
	3200,00
	3051,085
	6006,601
	10578,24
	11318,72

	в том числе по источникам финансирования:

	бюджетные ассигнования
	23655,85
	1581,779
	1967,065
	1738,393
	3040,741
	7404,768
	7923,104

	в том числе:

	средства бюджета муниципального района
	2103,406
	112,984
	140,505
	260,759
	494,310
	528,912
	565,936

	средства областного бюджета
	21552,444
	1468,795
	1826,56
	1477,634
	2546,431
	6875,856
	7357,168

	иные источники
	12758,48
	677,905
	1232,935
	1312,692
	2965,86
	3173,472
	3395,616

	в том числе:

	средства физических лиц
	12758,48
	677,905
	1232,935
	1312,692
	2965,86
	3173,472
	3395,616

2.Финансовому отделу администрации МР «Бабынинский район» предусмотреть финансовое обеспечение Программы за счет средств бюджета МР «Бабынинский район». Объемы финансовых средств Программы подлежат ежегодному уточнению при утверждении бюджета муниципального района «Бабынинский район» на очередной финансовый год.
3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2022 года.

	Глава администрации

	В.В. Яничев

image1.png